
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA “ C.so G: Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   ( CZ) 

Tel. 0968/22050  -   fax 0968/22269      e-mail: czic87400g@istruzione.it -    sito www.icperripitagora.gov.it 
Cod. Mec. CZIC87400G – Cod.Fisc.  92028930797 

 
 

 

 

Agli ATTI della scuola 
All’albo della scuola 

 

Lamezia Terme, 06/07/2017 

 
Avviso pubblico 16 marzo 2016, prot. n. 5403 per la realizzazione da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione 

CUP C86J17000270001 
DETERMINA BANDO PROGETTISTA INTERNO 

 
  

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze dell’amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il D.I. 44/2001 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO l'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTO  Avviso pubblico 16 marzo 2016, prot. n. 5403, con cui è stata indetta la selezione 

pubblica diretta alla realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le competenze 
chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto relativo realizzazione di Atelier creativi e 

laboratori per le competenze chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di 
istruzione; 

VISTA il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale 27 gennaio 2017, n. 17, che ha approvato la graduatoria trasmessa dalla 
Commissione di valutazione;  

 
VISTA       la nota Prot. n. 0020598  del 14  giugno  2017 - Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. Avviso pubblico 16 marzo 2016, prot. n. 
5403,  diretta alla realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le competenze 
chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

35
 -

 0
6/

07
/2

01
7 

- 
C

24
b 

- 
P

ro
ge

tti
 m

in
is

te
ri 

- 
U



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA “ C.so G: Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   ( CZ) 

Tel. 0968/22050  -   fax 0968/22269      e-mail: czic87400g@istruzione.it -    sito www.icperripitagora.gov.it 
Cod. Mec. CZIC87400G – Cod.Fisc.  92028930797 

 
 

 

 

 
VISTA  la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 09 marzo 2017 di approvazione del 

Progetto e relativo inserimento nel POF 2016/17; 
 
VISTA  la delibera n. 1 del 13/12/2016 di approvazione del programma annuale 2017; 
 
VISTA  la delibera n. 2 del consiglio d’istituto del 04/04/2017;  
 
VISTA  la delibera del C.I. del 10/02/2016 n. 8 che individua i criteri per la selezione degli 
  esperti interni ed esterni per l’attuazione di progetti finanziati dal MIUR; 
 
RILEVATA che tra il personale interno alla scuola sono presenti professionalità con competenze 

specifiche per svolgere la presente attività per il progetto  di  cui trattasi; 
 

DETERMINA 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si determina l’avvio delle procedure per  l’acquisizione di professionalità  per la realizzazione 
dell’attività di progettista. La selezione avverrà attraverso avviso pubblico da pubblicare sul sito 
WEB della scuola. I tempi di pubblicazione dell’avviso sono ridotti a 10 gg. in considerazione del 
fatto che bisogna operare con urgenza alla selezione della professionalità in quanto la risorsa 
interna selezionata dovrà operare e collaborare con il dirigente scolastico per tutti gli atti inerenti al 
progetto. (Nota MIUR Prot.n. 20598 del 14/06/2017) 

Art. 3 
L’importo di spesa prevedibile per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 2 è di € 300,00 
(cento/00) onnicomprensivo che viene calcolato sulla base del piano finanziario del progetto. 

Art. 4 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini previsti nella stipula del contratto con la 
professionalità selezionata. 

Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello della comparazione di titoli. Gli interessati dovranno 
presentare curriculum vite in formato europeo. La selezione avverrà secondo i criteri stabiliti nell’ 
avviso pubblico. 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA CANNETO ELISABETTA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Teresa Bevilacqua 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art 3 c. 2 D.Lgs n.39/93 


